patrimoniale di solvibilità. A livello consolidato si determina, inoltre, un rilevante incremento
dei fondi propri dovuto allo specifico trattamento delle partecipazioni detenute in enti creditizi e
finanziari, che contribuiscono ai fondi propri consolidati Solvency II in ragione della quota
proporzionale dei fondi propri di tali imprese partecipate, calcolata in base alle specifiche
normative prudenziali ad esse applicabili. L’incremento dei fondi propri consolidati Solvency II è,
pertanto, dovuto al maggior valore realizzato dalla cessione delle Partecipazioni Opzionate
rispetto al relativo contributo precedentemente computabile nei fondi propri consolidati.

Si riportano di seguito i Dati Pro-Forma relativi ad UnipolSai:

[TABELLA A PAGINA SEGUENTE]

(7) Valore attribuito in bilancio alle azioni oggetto di opzione corrispondente al relativo prezzo strike.

Pagina 24

UnipolSai Assicurazioni S.p.A.
Documento Informativo – Operazioni di Maggiore Rilevanza

con Parti  Correlate

valori in milioni di euro

Dati al Effetti Totale dati

30/06/2018 rettifiche pro-forma al

  pro-
forma 30/06/2018

Risultato economico netto consolidato 646,8  2,3  649,1

Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture 790,2  (579,1) 211,2

Finanziamenti e crediti
4.308,1  300,0

4.608,1

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 1.377,8  279,1  1.656,9

Solvency ratio consolidato - Economic Capital (*) 206% 21% 227%

Solvency ratio individuale - Modello Interno Parziale 252% 3% 255%

(*) L'Economic Capital è la misura del capitale assorbito determinato in base ai principi e modelli applicati nel
Modello Interno Parziale e avente valenza operativa.

2.6. Incidenza delle Operazioni sui compensi dei componenti dell’organo di

amministrazione della Società e/o di società da questa controllate

Le Operazioni non hanno alcun impatto sull’ammontare dei compensi degli amministratori della
Società e/o da società da questa controllate.